CÂMARA MUNICIPAL DE i P---. V.. IvC

.i>D

PRIMAVERA DO LESTE
z
1J^

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2024

PROCESSO N° 46/2024

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada na

realização de Cerimoniais e Produtora de Eventos, para as Sessões Solenes e Inauguração do

Anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por intermédio do Presidente Exmo.

Sr. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, no uso de suas atribuições e em conformidade com o

(l^ Artigo 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21 e suas alterações, com base nas informações contidas no

Processo Administrativo n° 46/2024 realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 17/2024.

HOMOLOGA em favor da empresa:

E. M. O. DE MOURA LTDA

CNPJ N° 48.119.448/0001-55

DESCRIÇÃO DO RESULTADO DO OBJETO:

LOTE 1

VALOR

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
DESCRIÇÃOUN.ITEM QTD.

TELHA METÁLICA ISOTÉRMICA de 30 mm de aço branco, tipo

sanduíche, com todo o material necessário para instalação.

CUMEEIRA ISOTÉRMICA pintada de branco para se adaptar as

telhas do item anterior, com todo o material necessário para

Metro
R$ 311.752,00R$140,002.226,801

Linear

R$ 7.200,00R$ 60,00M"2 120,00

instalação.

SERVIÇO DE TROCA DAS TELHAS E CUMEEIRAS

contemplando toda a remoção dos materiais antigos e a

instalação dos novos.

R$ 87.380,00R$ 87.380,00SERV3 1,00

TOTAL DO LOTE 1 - R$ 406.332,00

LOTE 2

VALOR

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
DESCRIÇÃOQTD. UN.ITEM

CALHA DE PAREDE fabricada em chapa de 0,43 MM com

utilização de selante e todo o material necessário para

R$ 13.500,00R$ 60,00M^1 225,00

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

instalação.

CALHA DE DUAS ABAS fabricada em chapa de 0,43 MM com

utilização de selante e todo o material necessário para

instalação.

R$ 65,00 R$ 7.150,00M"2 110,00

RUFOS fabricados em chapa de 0,43 MM com utilização de

selante e todo o material necessário para instalação.
R$ 13.175,00R$ 85,003 155,00 M^

PINGADEIRAS fabricadas em chapa de 0,43 MM com utilização

de selante e todo o material necessário para instalação.
R$ 7.875,00R$ 75,00105,00 M^4

PINGADEIRAS COM ONDULADO/RUFO fabricadas em chapa

de 0,43 MM com utilização de selante e todo o material

necessário para instalação.

R$ 4.400,00R$ 80,0055,005

MATERIAL PARA LAJE CHAPA LISA fabricada em chapa de

0,43 MM com utilização de selante e todo o material necessário

para instalação.

R$ 13.125,00R$ 75,00M^6 175,00

SERVIÇO DE TROCA DAS CALHAS, RUFOS, PINGADEIRAS

E CHAPAS contemplando toda a remoção dos materiais antigos

e a instalação dos novos, devendo a licitante ganhadora realizar

os cálculos de escoamento e queda de água a fim de definir as

medidas de diâmetro e profundidade para cada calha conforme

0 local onde deverá ser instalada.

SER
R$ 16.775,00 R$ 16.775,001,004

V

TOTAL DO LOTE 2 - R$ 76.000,00

VALOR TOTAL - R$ 482.332,00

Fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Artigo

90, Caput. da Lei 14.133/21, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções

previstas nesta Lei e posteriores alterações.

Primavera do Leste - MT, 12 de agosto de 2024.

VALDECIR ALVENtHfò DA SILVA

Vereador Presidente

*Original assinado nos autos

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br